
Aanwijzingsbesluit APV Molenlanden artikel 2.57 verbod op loslopende honden 

voor een deel van de Slingelandse Plassen 

  

Het college van burgemeester en wethouders van gemeente Molenlanden. 

Gelet op 

• De algemene Plaatselijke Verordening Molenlanden (hierna APV) 

  

Overwegende dat: 

  

Op grond van artikel 2:57 lid 4 (APV): Het college buiten de bebouwde kom plaatsen kan aanwijzen 

waar het de eigenaar of houder van een hond verboden is die hond te laten verblijven of te laten lopen 

indien de hond niet is aangelijnd. 

  

Ter bescherming van het natuur- en recreatiegebied Slingelandse Plassen is het wenselijk om in een 

deel van dit gebied honden aangelijnd te laten lopen zodat de loslopende honden geen schade en/of 

overlast kunnen veroorzaken aan de natuurlijke omgeving. 

  

BESLUIT: 

• Vast te stellen het aanwijzingsbesluit verbod op loslopende honden voor een deel van het gebied 

rond de Slingelandse Plassen, zoals aangegeven in de bijgevoegde tekening in het rood. 

• Te bepalen dat dit besluit in werking treedt op de dag na die waarop het is bekendgemaakt. 

  
  

  

Dit besluit wordt aangehaald als: Aanwijzingsbesluit verbod loslopende honden voor een deel van de 

Slingelandse Plassen 

  

Vastgesteld door het college van gemeente Molenlanden op 18 maart 2024. 

  

Namens het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Molenlanden; 

  

De secretaries 

  

Marko Does, 

  

De burgemeester, 

  

Nr. 131886 

GEMEENTEBLAD 27 maart 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Molenlanden 

Gemeenteblad 2025 nr. 131886 27 maart 2025 1 



Bijlage: Verdeling van losloop- en aanlijngebied 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 131886 27 maart 2025 2 


